
in"Mit, Universidad Nacional da Salta  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

623 / 2025 
Salta, 22 de diciembre de 2025 

Expediente N° 559/ 2025 - ING -UNSa 

VISTO que el Pase Libre Estudiantil de SAETA para el ciclo 2025 finalizó su vigencia 

el viernes 5 de diciembre de 2025 para todos los niveles, incluyendo el Universitario, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Presidencia del Centro de Estudiantes (CEI) solicita a la Facultad de 

Ingeniería la emisión de la Resolución con el listado de alumnos en PPS, asi como los 

estudiantes colaboradores en el Curso de Ingreso y nivelación 2026. 

Que los alumnos de todas las carreras de la Facultad de Ingeniería de la Universidad 

Nacional de Salta realizan sus Prácticas Profesionales Supervisadas (PPS) en forma 

obligatoria como requisito curricular de cada plan de estudios; 

Que las PPS se desarrollan mayoritariamente en el periodo de diciembre a marzo, 

periodo en el que los estudiantes tienen total disponibilidad de asistencia a las prácticas, al 

haber concluido el período lectivo respectivo. 

Que las empresas/organizaciones ponen a disponibilidad las plazas para el 

desarrollo de las prácticas en el periodo de verano. 

Que la Secretaría de Vinculación y Transferencia de la Facultad de Ingeniería 

gestiona las PPS y registra en una base de datos todos los alumnos que realizan la PPS, 

así como el periodo correspondiente y la empresa u organización donde se desarrolla la 

misma y acompaña el pedido de la Srta. Presidente del CEI. 

Que el Sr. Secretario Académico realizó la convocatoria oportunamente y se designó 

Wr" a los estudiantes que se desempeñaran como Instructores Estudiantiles durante el curso de 

Ingreso desde la primera semana de febrero de 2026 y durante 4 semanas. 

Que además a los fines organizativos del Curso de Ingreso y Nivelación, en 

Página 1 de 11 



Erdal  Unlva ad 	al da Salta 

FAC U LTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar 	

Expediente N° 559/ 2025 - ING -UNSa 

623. 25 
colaboración con el Centro de Estudiantes de la Facultad de Ingeniería, se seleccionaron 

estudiantes que colaborarán en calidad de alumnos Mentores, y otros en calidad de 

colaboradores estudiantiles 

Que en el ámbito de la facultad de Ingeniería se desempeñan alumnos becarios de 

formación, los que desempeñan tareas formativas complementarias a su formación 

académica, en ciertas áreas de la facultad, designados bajo el reglamento de Becas de 

Formación de la Universidad, Res CS 368/23. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Informar a la empresa de transporte SAETA, que los estudiantes que se 

listan en anexo I corresponden a los estudiantes que se desempeñaran como Instructores 

estudiantiles en el Curso de Ingreso y Nivelación de la facultad de Ingeniería, asistiendo a 

nuestra facultad desde el 2 de febrero de 2026 y hasta 7 de marzo de 2026. 

ARTÍCULO 2°.- Informar a la empresa de transporte SAETA, que los estudiantes que se 

listan en anexo II, corresponden a los autorizados y colaborarán en calidad de estudiantes 

mentores del Curso de Ingreso y Nivelación de la Facultad de Ingeniería 2026. 

ARTÍCULO 3°.- Informar a la empresa de transporte SAETA, que los estudiantes que se 

listan en anexo III, corresponden a los estudiantes colaboradores de diversas áreas del 

Curso de Ingreso y Nivelación (CIN 2026). 

ARTÍCULO 4°.- Informar a la empresa de transporte SAETA, que los estudiantes que se 

listan en anexo IV, corresponden a los autorizados y tramitados por la Facultad de Ingeniería 

para las Prácticas Profesionales Supervisadas (PPS 2025 - 2026). 

Página 2 de 11 



Ikr11[4111"  II  Universidad Nacional de Salta 

MI FACULTAD DE 
INGENIERIA 

 

 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

 

Expediente N° 559/ 2025 - ING -UNSa 

ARTÍCULO 5°.- Informar a la empresa de transporte SAETA, que los estudiantes que se 

listan en anexo V, corresponden a los designados como Becarios de Formación. 

ARTÍCULO 6°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad, Secretaría de Vinculación 

y Transferencia, comuníquese al Centro de Estudiantes de Ingeniería, Subsecretaría de 

Asuntos Estudiantiles y por su intermedio a SAETA. 

ARZ 

RESOLUCIÓN FI N° 623 - D -2025 

DR. ING. JORGE EMILIO ALRAZÁN 
SECRETARIO ACADÉMICO 

FACULTAD DE INGENIERÍA - UNSa 

urIA. ING. LIZ GRACIELA NAWM 
DECANA 

FACULTAD DE INGENIERÍA - UNSa 

Página 3 de 11 



rai 	la,  Universidad Nacional de Salta 

isla lculiweDRyik  
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  623.25 

Expediente N° 559/ 2025 - ING -UNSa 

ANEXO I - LISTA DE ALUMNOS AUXILIARES ESTUDIANTILES DEL CIN 2026 

NÓMINA DE ALUMNOS AUXILIARES ESTUDIANTILES DE LA 
FACULTAD DE INGENIERÍA - CIN 2026 

Apellido y Nombre D.N.I. 

Pedro Alejandro PARDO 42.488.184 

Josué Vladimir LÓPEZ 40.659.460 

Jesús Franco Nicolás GONZÁLEZ 42.552.556 

Brian Joel Rodrigo ROSAS 41.487.846 

Ana Gabriela GUTIÉRRE 42.551.995 

Rafael LOPES LAPENTA 42.726.961 

— 00 — 

Página 4 de 11 



rara Universidad Nacional de Salta 

ISM'

1 

16UeLjlDRD E 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

623.25  
Expediente N° 559/ 2025 - ING -UNSa 

ANEXO II - LISTA DE ALUMNOS MENTORES DEL CIN 2026 

NÓMINA DE ALUMNOS DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA - CIN 2026 

Apellido y Nombre D.N.I. L.U. Carrera 

ESCALANTE, Sergio Fernando 42078266 313938 Ingeniería Electromecánica 

ESCALERA ORCKO, Daniel Agustin 42705905 315129 Ingeniería Electromecánica 

JUAREZ RUIZ, Francisco Marcelo 43549611 317752 Ingeniería Electromecánica 

LÓPEZ PONCE, Abril Guadalupe 42706754 315101 Ingeniería Química 

MAMAN(, Agustin Francisco 43375665 314434 Ingeniería Electromecánica 

MARTINEZ, Victoria 38739056 309330 Ingeniería Industrial 

OLIVARES GUAIMAS, Ayelen del Carmen 40629403 311762 Ingeniería Química 

RODRIGUEZ, Rocio Fernanda 44269576 315047 Ingeniería Química 

SARAVIA AGUILAR, Alejandra Lorena 95468173 313446 Ingeniería Industrial 

URTIAGA, Mauricio Juan Alejandro 42205633 316449 Ingeniería Electromecánica 

- 00 - 

Página 5 de 11 



rara UnivarsIdad  Nacional da Sana  1 

11-w4-Z1 
FACULTAD DE 

- INGENIERIA 
k  

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

6 2 3 . 5 
Expediente N° 559/ 2025 - ING -UNSa 

ANEXO III LISTADO DE ALUMNOS QUE COLABORAN EN EL CENTRO DE 

ESTUDIANTES 

NÓMINA DE ALUMNOS DE LA FACULTAD DE INGENIERIA - CIN 2026 

Apellido y Nombre D.N.I. L.U. Carrera 

ACEVEDO, Sabrina Ayelen 43168664 314369 Ingeniería Química 

BURGOS GUZMÁN, Ignacio Ezequiel 42550126 313221 Ingeniería Civil 

CASTRO, Mercedes del Valle 42529471 315405 Ingeniería Electromecánica 

CHOCOBAR, Damian Ivan 41810846 313349 Ingeniería Civil 

CONTRERAS, Gabriel Alejandro 45974197 317556 Ingeniería Civil 

COPA CASTILLO, Benjamín Damian 47543240 318547 Ingeniería Electromecánica 

COPA, Maria Mabel 44846802 316205 Ingeniería Química 

CORDERO, Ricardo Elías 45973481 317488 Ingeniería Química 

ESCALERA ORCKO, Daniel Agustin 42705905 315129 Ingeniería Electromecánica 

GIMÉNEZ, Gabriel Alejandro 40176520 312942 Ingeniería Electromecánica 

HEREDIA, Tobía Axel 42607953 314471 Ingeniería Industrial 

LOPÉZ VILLEGAS, Camila Belén 42753045 314289 Ingeniería Química 

LUZCO, Gervacia Camila Belén 44125544 317232 Ingeniería Civil 

MAIZARES, Camila Milagros 44877880 317226 Ingeniería Civil 

MIRANDA, Ivo Benjamin 39201425 310975 Ingeniería Civil 

NUÑEZ, Sofia Gabriela 42257940 313784 Ingeniería Química 

ORTIZ, Ulises Imano] 45769369 318031 Ingeniería Industrial 

Página 6 de 11 



1IL
1E2 Universidad  Nacional de Salta  

UIF FACULTAD DE 
1 --V. INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

623. 25 
Expediente N°  559/ 2025 - ING -UNSa 

PEREYRA, Santiago Martin 41984871 313669 Ingeniería Civil 

PUCA JAIMES, Analia Florencia 40741482 313485 Ingeniería Industrial 

SALAZAR GONZALÉS, Micaela 
Jazmín 

43687748 315157 Ingeniería Civil 

SOPOSA, Gastón Nicolás 40865992 314021 Ingeniería Electromecánica 

TAPIA, Brisa Verónica Nahir 43548976 315052 Ingeniería Química 

VALE, Walter Gastón 42079802 313355 Ingeniería Electromecánica 

VELIX GUEVARA, Israel Samuel 44015977 314435 Ingeniería Química 

VILTE, Eloy Franco Fabricio 41401160 313366 Ingeniería Civil 

VIVEROS, Fanny Ivanna 39930777 317103 Ingeniería Industrial 

YRAHOLA, Agustina del Valle 42286496 313687 Ingeniería Civil 

- 00 - 

Página 7 de 11 



1

1E2 Universidad Nacional de Salta 

,IM: FACULTAD DE 
=.-.-...W. INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

6 2 3 . 2 5 
Expediente N° 559/ 2025 - ING -UNSa 

ANEXO IV - LISTADO DE ALUMNOS DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA EN PPS 

NÓMINA DE ALUMNOS DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA EN PPS 

N° Fecha 
inicio 

Fecha Fin Nombre y apellido Carrera DNI EMPRESA 

1 08/09/2025 31/12/2025 CONTRERAS, 	David 
Eduardo 

Electro- 
mecánica 

40800087 Compañía 	Industrial 
Cervecera S.A. 

2 30/09/2025 30/12/2025 FERNANDEZ ALTAMIRANO, 
Constanza Lujan 

Química 43950686 Argentina ambiental 

3 30/09/2025 30/12/2025 CABRAL, Ana Belen Química 41122180 Argentina ambiental 

4 13/10/2025 29/12/2025 PINTOS, 	Tatiana 	Belen 
Carolina 

Química 39673560 Ceramica Salteña 

5 13/10/2025 13/01/2026 JIMENEZ, Mara Beatriz Química 38738229 Ceramica Salteña 

6 20/10/2025 08/01/2025 JARAMILLO, Delfor José Industrial 39893596 Arca Continental 

7 03/11/2025 20/01/2026 CASTRO CAMPOS, Emmel 
Ignacio 

Civil 39004259 Ingeniería en Soluciones 

8 03/11/2025 20/01/2026 CACERES, Emmanuel Civil 39539455 Ingeniería en Soluciones 

9 03/11/2025 20/01/2026 MARCONETTI, 	Gonzalo 
Alfredo 

Civil 40148989 Ingeniería en Soluciones 

10 03/11/2025 03/02/2026 GUITIAN, Agustin Matias Industrial 41529292 Flamenco Consulting 

11 17/11/2025 31/01/2026 PUERTAS; Sergio Marcelo Industrial 44270548 Compañía 	Industrial 
Cervecera S.A. 

12 01/12/2025 13/02/2026 RAMOS MUÑOZ, Astrid Electro- 
mecánica 

44016332 SEI SAS 

13 15/12/2025 13/02/2026 GUAYMAS, Andrea Alejandra Industrial 40523851 Grupo CENOA 

14 17/11/2025 17/02/2025 VELAZQUEZ, Jose Damian Industrial 37004566 Municipalidad de Salta 

15 17/11/2025 31/01/2026 GUERRA, Lucas javier Electro- 
mecánica 

40525252 Compañía 	Industrial 
Cervecera S.A. 

16 17/11/2025 31/01/2026 VALDEZ ALVARADO, David 
Ezequiel 

Electro- 
mecánica 

43549736 Compañía 	Industrial 
Cervecera S.A. 

17 24/11/2025 12/01/2025 SARAPURA, 	Braian 
Alexander gastón 

Electro- 
mecánica 

41984536 Cerámica Salteña S.A. 

Página 8 de 11 



la Universidad Nacional da Salta 

I
RLE'  FACULTAD DE 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

623.25 
Expediente N° 559/ 2025 - ING -UNSa 

18 24/11/2025 28/02/2026 MUÑIZ 	CIL, 	Agustina 
Nazarena 

Química 42073099 Compañía 	Industrial 
Cervecera S.A. 

19 09/12/2025 09/03/2026 FLORES, María Eugenia TUTA 36419576 Cooperativa 	Salteña de 
tamberos Ltda 

20 16/02/2025 15/05/2026 FERNANDEZ, Rocio Química 44015274 Compañía 	Industrial 
Cervecera S.A. 

21 15/12/2025 15/03/2026 MARTINEZ 	MAXIT, 	Rocio 
Belen 

Química 42446075 Argentina Ambiental 

22 15/12/2025 15/03/2026 CARRANZA, Ivan Francisco Química 38652661 Argentina Ambiental 

23 09/12/2025 09/03/2026 SEQUEIRA, Enzo Gabriel Electro- 
mecánica 

40516934 Daber 	Servicios 
Industriales SRL 

24 09/12/2025 09/03/2026 NADER, Lautaro Electro- 
mecánica 

36347289 Daber 	Servicios 
Industriales SRL 

25 09/12/2025 09/03/2026 MONTAÑO, Mauro Agustín Electro- 
mecánica 

41939499 Daber 	Servicios 
Industriales SRL 

26 17/12/2025 17/03/2026 TOLABA, Alan Nahuel Química 37480611 Cerámica Salteña S.A. 

27 02/02/2026 13/04/2026 MOREL, María Luciana TUTA 41487805 Programa 	 de 
Bromatología 	de 	la 
Provincia de Salta 

28 15/12/2025 05/03/2026 RODRIGUEZ, Tomas Agustin Civil 42379792 Emprendimientos 	Rio 
Grande SRL 

29 15/12/2025 05/03/2026 BARRIOS, 	Luis 	Fernando 
Alejandro 

Civil 41529445 Emprendimientos 	Rio 
Grande SRL 

30 17/12/2025 13/03/2026 PARDO, Pedro Alejandro Química 42488184 Cerámica Salteña 

31 15/01/2026 05/04/2026 DE LUCA, Luciano Martín Civil 42813240 RAC Construcciones 

32 15/01/2026 05/04/2026 COLPARI, Yanina Estefania Civil 43218017 RAC Construcciones 

33 12/01/2026 28/03/2026 MORALES 	CASTILLO, 
Andrés Agustín 

Civil 43951488 Ingeniera Soluciones 

34 17/12/2025 17/03/2026 DIAZ FLORES, Rita Anahí TUTA 40660507 Wingler 	Foods Snacko 
(parque Industrial) 

35 05/01/2026 05/04/2026 ARAMAYO 	GASPAR, 
Joaquin Jesus 

Electro- 
mecanica 

40176684 DAM Ingenieria 

36 17/12/2025 25/02/2026 GARNICA, Josue David Civil 36226627 Ingeniería en Soluciones 

37 05/01/2026 05/04/2026 ARROYO 	RODRIGUEZ, 
Carla Belen 

Química 42078820 Pan American Energy 

38 15/01/2025 26/03/2025 CALIVA, María Celeste Civil 39399737 RAC Construcciones 

Página 9 de 11 



bffill  Universidad Nacional da Salta 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

I.J .FACULTAD 

623. 25 
Expediente N° 559/ 2025 - ING -UNSa 

39 05/01/2026 05/04/2026 CORONADO, Jazmin Industrial 43640003 Ingeniero Ramon Russo 

40 05/01/2026 16/03/2026 PF77ANO, Ismael Hernan Civil 42896537 Ingeniería en Soluciones 
(IES) 

41 05/01/2026 16/03/2026 BACH, Martin Civil 40513216 Ingeniería en Soluciones 
(IES) 

42 05/01/2026 05/04/2026 CONTRERAS 	MARTIN, 
Sergio Maximiliano 

Civil 41372104 Grupo Visión SRL 

43 05/01/2026 05/04/2026 AVALOS, Maria Soledad TUTA 39217482 Salvita (Embarcación) 

44 05/01/2026 05/04/2026 CARRARO ORIVE, Matías Electro- 
mecánica 

41095316 Ingeniero Ramon Russo 

45 15/01/2026 26/03/2026 COLQUE, Natalia Verónica Civil 43440444 RAC Construcciones 

— 00 — 

Página 10 de 11 



NÓMINA DE ALUMNOS BECARIOS DE FORMACIÓN DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA 

Apellido y Nombre D.N.I. Área Res. designación 

SARAVIA AGUILAR, Alejandra 
Lorena 

95.468.173 Consejo 
Directivo 

543-D-2025 

COLODRO, Camila Florencia 44.696.343 Acreditación 460-D-2025 

JARAMILLO, Delfor José 39.893.596 Acreditación 460-D-2025 

, 
í 

para,  UnivErsidad Nacional da Salta  

1,WIN: FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

6 2 3 . 2 5 
Expediente N° 559/ 2025 - ING -UNSa 

ANEXO V - LISTADO DE ALUMNOS BECARIOS DE FORMACIÓN EN LA FACULTAD DE 

INGENIERÍA 

— 00 — 

Página 11 de 11 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

